

Fiskeri- og kystdepartementet
Postboks 8118, Dep
0032 Oslo

FHL - Bergen
Bontelabo 2, 5003 Bergen
Telefon 55 55 48 60 – Telefaks 55 55 48 61
Mailadr.: fhbergen@fhl.no
www.fhl.no

Bergen, 2. oktober 2008

Høringsbrev – endring i slumpfiskeordningen for havfiskeflåten

Det vises til departementets høringskriv av 18.09.08.

FHL har gjennomgått departementets begrunnelser for de foreslåtte endringer samt gjennomgått forslaget til endret forskrift.

FHL sier seg enig i og støtter departementets ønske om å forenkle slumpfiskeordningen slik at det blir enklere å drive et rasjonelt fiske av rester av fiskekvoter. Ordningen tar sikte på å bedre flåtens økonomi samtidig som den vil redusere utslippene av skadelige klimagasser. Vi merker oss også at departementet legger vekt på at ordningen kan øke andelen av ferske leveranser til landanlegg og en mer stabil leveranse av fersk fisk til industrien.

Departementet uttaler at forslaget legger således opp til å avbøte de problemene som har blitt påpekt i forhold til gjeldende ordning, inntil fiskeflåten har fått gjennomført en permanent tilpasning til et høyere kostnadsnivå.

FHL antar flåten vil ha behov for fleksible ordninger for å kunne fiske rester av kvoter også etter at flåten er videre strukturert. Det skulle derfor ikke være nødvendig å begrense ordningen tidsmessig.

I høringskrivet foreslåes det å oppheve skjæringsdatoen 1. oktober for andre fiskerier enn fiske etter torsk. FHL ber om at det heller ikke settes skjæringsdato for torsk. Generell opphevelse av skjæringsdato antas å få størst betydning for industrieide fartøy, og det er av den største betydning for lønnsomt fiske og lønnsom fiskeindustri at båtene kan disponeres og styres slik at de samlede kvoter båtene har rett til å fiske blir tatt mest mulig rasjonelt.

Opphevelsen av skjæringsdato generelt er en forskriftsendring som vil kunne få stor betydning for å få oppfisket kvotene av sei og hyse. Forskriften vil også få betydning for fisket av rester av kvoter i pelagisk sektor.

For å gjøre slumpfiskeordningen effektiv vil vi foreslå at prosentsetningen som kan overføres av det enkelte fiskeslag økes fra 20 % til 30 %.

FHL ber departementet vurdere om det kan være tilstrekkelig at et rederi i et slumpfiskesamarbeid gir melding til Fiskeridirektoratet om hvilke kvoter som er overført fra det avgående fartøy til det mottaende, slik at man unngår en tidkrevende søknadsprosedyre.

Vennlig hilsen
Fiskeri- og havbruksnæringsens landsforening

Geir Ove Ystmark
Direktør

Otto James-Olsen
Fagsjef